
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

186 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 18 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCLXXXVIII

ld:0B620C7BCD6AEC65 

OLHO D·,oua DO ,aau• 
ESTADO DO PIAUI 

Prefeitura Municipal de Olho D'Ãgua do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-00()6 

CEP 64468-000 • Olho D 'Águ• do Pl•ul C.N.P.J 01.612.595/0001-07 
Olho n•,gu• do Plaul - Plaul •mall: prefmolhodaqua@hotmall.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 25 DA LEI 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993; 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 059/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 057/2023 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N" 027/2023 

CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'AGUA DO PIAUf • PI. 

CNPJ N". 01 .612.595/0001-07 

ENDEREÇO: AV. NOSSA SENHORA DAS DORES, N" 659 - CENTRO, OLHO D' AGUA-PI 

CONTRATADA: 

LUDMILIA SILVA VASCONCELOS 

RG N" 4.260250 SSP/PI CPF N" 080.651.303-90 

ENDEREÇO: RUA MANOEL ALEXANDRE, 220 - BAIRO URBANO, OLHO D' AGUA DO PIAUf(PI) 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS COMO ENFERMEIRA NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE OLHO D' AGUA DO PIAUf - PI 

FONTE DE RECURSOS: 

RECURSOS PRÓPRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'AGUA DO PIAUf. 

VALOR: 

O PAGAMENTO SERA REALIZADO MENSALMENTE. CADA PARCELA NO VALOR DE 2.000,00 (DOIS MIL E 

QUINHENTOS REAIS) TOTALIZANDO O VALOR DE R$15.000,00 (QUINZE MIL REAIS). O PAGAMENTO SERA 

REALIZADO ATRA~S DE DEPÕSITO BANCÁRIO EM CONTA CORRENTE INFORMADA PELA CONTRATADA 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 

04 DE JULHO DE 2023 

ld:089881881256EC67 

OLHO DºÁOUA DO PIAUI 

i!:5 
u.ao ■ 1111••v• ■ 11ro 

ESTADO DO PIAUÍ 

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 

CEP 64468-000 · Olho D'Água do Piauf C.N.P.J 01.612.595/0001..()7 

Olho D'água do Plauf - Plauf e-mail: prefmolhodaqua@hotmail.com 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 027/2023- PMOD/PI 

Processo Administrativo Nº 057/2023- PMOD/PI 

Assunto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS 

COMO ENFERMEIRA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNIC[PJO DE OLHO D' 

ÁGUA DO PJAU[ - PI 

Considerando o exposto pelo Assessor Jurfdico Municipal, RATIFICO o presente 

procedimento de inexigibilidade de licitação, para contratação da ENFERMEIRA LUDMILIA 

SILVA VASCONCELOS, RG Nº 4.260.250 SSP/PI, CPF Nº 080.651.303-99, a fim prestar serviço 

especializado de Enfermeira ser realizado no municfpio de OLHO D'ÀGUA DO PIAUI-PI. 

OLHO D'ÀGUA DO PJAU[ (PI), 04 de julho de 2023. 

ANTÔNIO LEAL DA SILVA 
Prefeito Municipal 

ld:01AB26313EA4EB50 
PHFIIJUBA MUNICIPAL Ql PAPH MARCOS - PI ~ . J 

RutAnflllloMICiedo,.lSO-cencro/ar.:M.MCMJOD-,...Mlft:Os •PI i.: 

CNPJ: 06.559.7U/0001..0 

Sb:padl-•lffl••--4"pl'&!r,,,.br/ .. -f..mal: "'P''"'--••••"'"--lffl""llllll.cDm ~ 
FGM: (li) !1431•1114 ~ 

PORTARIA Nº 07712023 

DISPÔE SOBRE A EXONERAÇAO DO CARGO EM 
COMISSAO DE CHEFE DE DIVISAO (S{MBOLO CC
V) DO DEPARTAMENTO DE TRABALHOS 
TÉCNICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PADRE MARCOS, Estado do Piauí, nos 
termos do art. 37, li da Constituição Federal , art. 39 da Lei Municipal nº 470/2010, a rt. 
1° da Lei Municipal nº 509/2012, art 1° da Lei Municipal nº 715/2022, art. 66 VI da Lei 
Orgânica do Município e demais ordenamentos pertinentes; 

CONSIDERANDO que cabe ao gestor, dentro de sua discricionariedade e 
atribuições constitucionais e legais, preencher os cargos de confiança e de natureza 
política administrativa; 

CONSIDERANDO o trabalho de natureza técnica desenvolvida pela 
servidora; 

RESOLVE: 

Art. 1°. Exonerar APARECIDA BENEDITA ALVES, portadora da Cédula de 
ldentidade/RG nº 2.883.003 SSP/PI, inscrita no CPF/MF sob o nº 036.210.723-81 do 
cargo, em comissão, de Chefe de Divisão (Símbolo CC-X) do Departamento de 
Apoio Administrativo, vinculada à Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 1° de agosto de 2022. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Padre Marcos - Piauí, em 10 de agosto de 2023. 

.. C@P 
:;e,.•:11".t.'r::1 ..........,~--

ld:OCC551F42AF4EB59 

PORTARIA Nº 078/2023 

DISPÔE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO EM 
COMISSÃO DE CHEFE DE DIVISÃO (SfMBOLO CC
V) DO DEPARTAMENTO DE TRABALHOS 
TÉCNICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PADRE MARCOS, Estado do Piauí, nos 
termos do art. 37, li da Constituição Federal, art. 39 da Lei Municipal nº 470/2010, art. 
1º da Lei Municipal nº 509/2012, art 1º da Lei Municipal nº 715/2022, art. 66 VI da Lei 
Orgânica do Município e demais ordenamentos pertinentes; 

CONSIDERANDO que cabe ao gestor, dentro de sua dlscricionariedade e 
atribuições constitucionais e legais, preencher os cargos de confiança e de natureza 
política administrativa; 

CONSIDERANDO o trabalho de natureza técnica desenvolvida pela 
servidora; 

RESOLVE: 

Art. 1°. Nomear ADENILDA ORINEUSA DA SILVA, portadora da Cédula 
de ldentidade/RG nº 3.713.623 SSP/PI, Inscrita no CPF/MF sob o nº 066.610.743-29 
do cargo, em comissão, de Chefe de Divisão (Slmbolo CC·X) do Departamento de 
Apolo Administrativo, vinculado à Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2". Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 1° de agosto de 2022. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Padre Marcos - Piauí, em 10 de agosto de 2023. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

